

- نظم جهانی در آستانه یک دگرگونی مهم قرار گرفته است، تأکید می‌کند «از همان روزهای آغازین ریاست جمهوری بیان کرده‌ام که جهان ما در یک نقطه عطف قرار گرفته است».
۲. تأکید بر مفهوم دهه سرنوشت‌ساز: این سند نشان می‌دهد که ایالات متحده به مسئله محدودیت زمانی خود برای برگرداندن روند رو به رشد چین و تغییر نظم جهانی کاملاً واقف است: «استراتژی امنیت ملی ۲۰۲۲ نشان می‌دهد که چگونه دولت من از این دهه سرنوشت‌ساز برای پیشبرد منافع حیاتی آمریکا استفاده خواهد کرد».
۳. تأکید بر مفهوم رقابت استراتژیک برای شکل دهی به نظم جهانی: «ما در میانه یک رقابت استراتژیک برای شکل دهی به آینده نظم بین‌الملل قرار گرفته‌ایم».
۴. تأکید بر نقش رهبری آمریکا ضمن نگرانی تلویحی از افول آن: مسئله رهبری آمریکا همواره در اسناد بالادستی آمریکا نظیر سند استراتژی امنیت ملی مورد توجه بوده است، اما در سند NSS 2022 این تأکید به‌گونه‌ای است که در پشت خود نگرانی از افول رهبری آمریکا را حکایت می‌کند: «در سرتاسر جهان، نیاز به رهبری آمریکا مانند گذشته بسیار زیاد است».
۵. تأکید بر نقش فعال آمریکا در صیانت از آرمان جهان آزاد، باز، پررونق و امن: مسئله تأکید بر آزادی، امنیت و رفاه در اسناد امنیت ملی آمریکا امر جدیدی نیست. در سند استراتژی امنیت ملی ۱۹۸۷ ریگان نیز سه‌گانه «آزادی، صلح و رونق اقتصادی» به‌عنوان عناصر شکل‌دهنده تفکر آمریکایی مورد توجه بوده است.^{۱۴} در سند NSS 2022 همین عبارت در قالب چهار ارزش جهان باز، آزاد، مرفه و امن بازسازی شده و تلاش شده که رقابت چین و ایالات متحده از سطح استراتژیک به سطح ایدئولوژیک ارتقا یابد، به‌گونه‌ای که گویی چین و سایر رقبای بالقوه آمریکا به چنین ارزش‌هایی معتقد نیستند (این امر در بالا بردن توان ائتلاف‌سازی ایالات متحده بسیار مهم و کلیدی است). همچنین این امر را به‌گونه‌ای مطرح می‌سازد که آینده جهان در گرو برتری آمریکا در رقابت با چین است. در این مقدمه تأکید می‌شود که آمریکا در برابر رقبای خود، که ارزش‌های یادشده را قبول ندارند، منفعل نخواهد ماند و در برابر آن می‌ایستد: «ما آینده خود را در برابر هوی و هوس کسانی که دیدگاه ما برای جهانی آزاد، باز، مرفه و امن را قبول ندارند، رها نخواهیم کرد».
۶. تأکید بر بازسازی بنیادین اقتصاد آمریکا: همان‌طور که ذیل تحلیل بخش اول NSS 2022 خواهیم گفت، در این سند تلاش بسیاری شده که به بازسازی توانایی‌های آمریکا بها داده شود. شخص بایدن نیز به‌شکلی جدی و حیثیتی برای مسئله اشتغال و آمار آن به‌عنوان شاخصی برای پویایی اقتصاد آمریکا ارزش قائل است: «از لحظه‌ای که من سوگند یاد کردم، دولت من بر سرمایه‌گذاری در مزیت‌های استراتژیک اصلی آمریکا تمرکز کرده است. اقتصاد ما ده‌میلیون شغل ایجاد کرده و نرخ بیکاری به پایین‌ترین حد خود رسیده است. مشاغل تولیدی به سرعت به ایالات متحده بازگشته‌اند. ما در حال بازسازی اقتصاد خود از پایین به بالا و میانه هستیم. ما یک سرمایه‌گذاری نسلی برای ارتقای زیرساخت‌های کشورمان و همچنین سرمایه‌گذاری‌های تاریخی در حوزه نوآوری انجام داده‌ایم تا مزیت رقابتی خود را برای آینده تقویت کنیم».
۷. تأکید بر ائتلاف‌سازی‌های امنیتی و اقتصادی، به‌خصوص ائتلاف‌های جدید و نقش برجسته ناتو، آکوس و کواد در اروپا و ایندو-پاسیفیک: مسئله شراکت و ائتلاف‌سازی برای صیانت از نظم آمریکایی امر جدیدی نیست و در اسناد پیشین امنیت ملی مورد توجه بوده است. اما در سند NSS 2022 این